O O r  CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

I1GU.ANDO COM CIDADANIA

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO
PROPOSTA DE PREÇOS

DA TOMADA DE PREÇOS IP 2022.08.17.1-TP

de

ris 1:0) 511%

C.d.P.

Ao 210 (vigésimo primeiro) dia do mês de setembro de 2022 (dois mil e vinte
e dois), às 09h00min, na Câmara Municipal de Pacajus/CE, situada à Rua
Raimundo Costa, N° 553, Centro, Pacajus/CE, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria N° 013/2021, de 04 de
janeiro de 2021, composta pelos servidores Lêo Queiroz de Lima -
Presidente, Quesia Bezerra Tavares - Membro e Rejane Alves Carvalho -
Membro, com a finalidade de proceder à abertura, análise e julgamento do
envelope "B" contendo a Proposta de Preço da empresa habilitada, referente

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2022.08.17.1-TP ,
cujo objeto é Contratação de empresa especializada nos serviços
técnicos de expurgo, limpeza, recuperação e organização de todo
acervo documental da Câmara Municipal de Pacajus/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e Edital. As 09:15 (nove
horas e quinze minutos) o Sr. Presidente declarou que estavam abertos os
trabalhos da presente licitação, registrando a presença do representante
legal da empresa FRANCISCO CLAUDIO DE MELO — ME, o Sr. MILTON FEITOSA
PEREIRA JUNIOR, inscrito no CPF sob n° 780.514.103-78. Ato continuo, o
Presidente apresentou o envelope '13' da empresa habilitada, colocando a
disposição dos presentes neste Certame para quaisquer verificações. Nada
sendo indagado, se fez o procedimento de abertura da proposta de preços da
única empresa habilitada, em voz alta fez a leitura de seu valor, o qual se
encontra registrado abaixo:

N° DE
PROPOSTA RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL

01
FRANCISCO CLAUDIO DE MELO — ME
CNPJ: 13.663.962/0001-72
Declara ser ME/EPP

R$ 151.575,00

Em seguida, a Comissão passou a examinar e decidir sobre o julgamento da
proposta de preços, frente às exigências editalícias, frente às exigências da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, sendo declarada a proposta
CLASSIFICADA, e após lido o preço foi elaborado o MAPA COMPARATIVO:

CLASSIFICAÇÃO RAZÃO SOCIAL VALOR GLOBAL \

1'
FRANCISCO CLAUDIO DE MELO — ME
CNPJ: 13.663.962/0001-72
Declara ser ME/EPP

R$ 151.575,00

Rua: Raimundo Costa, 553 • Centro- CEP: 62.870.000 • Pacajus • Ceara
Fone, Fax: (85) 3348-0205 - CNPJ: 01.349.741 0001-45

Site: www.camaradepacajus.ce.gov.br

ck O c  CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

IS
LEGISLANDO CO CIDADANIA

/c?

a Hg...SIM  fv• •

Após análise e classificação, fica declarada VENCEDORA do Certame a
empresa FRANCISCO CLAUDIO DE MELO - ME - CNPJ:
13.663.962/0001-72 com o valor global de R$ 151.575,00 (cento e
cinquenta e um mil quinhentos e setenta e cinco reais), a que se
recomenda que seja Adjudicado objeto da presente licitação a empresa
FRANCISCO CLAUDIO DE MELO - ME - CNPJ: 13.663.962/0001-72. O Sr.
Presidente então, após dar a palavra ao presente para se pronunciar sobre o
julgamento da licitação, não tendo a mesma nenhuma objeção, manifestou
renúncia ao exercício da faculdade de interposição de recurso e
concordando portanto com o resultado desta licitação. Nada mais a declarar
o Presidente encerrou a sessão às 09h52min, mandando lavrar a presente
ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelo
licitante presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatura

Presidente: Leo Queiroz de Lima cs.94 Quj31 lff. ÇA,..,• tt k ,  t-ItlZNAA5'

Membro: Rejane Alves Carvalho L9-, Goex.vcif

Membro: Quesia Bezerra Tavares lata P.CgithaS246.Valt1110 .

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S)

REPRESENTANTE(S) ASSINATURA PROPONENTE(S)

FRANCISCO CLAUDIO DE
MELO-ME
CNPJ: 13.663.962/0001-72

MILTON FEITOSA PEREIRA JUNIOR

CPF: 780.514.103-78

Rua: Raimundo Costa, 553 • Centro. CEP: 62.870.000- Pacaius • Ceara
Fone ,Fax: (85) 3348-0205 CNPJ: 01.349.1410001-45

Site: www.cornaradepatajus.ce.gov.br